
MAGISTRÁT MĚSTA PARDUBIC 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

Štrossova 44, Pardubice 53021 
 
 

Sp. zn.: SÚ 62815/2024/Die 

Č.j.: MmP  77982/2024 Pardubice, dne 4.6.2024 

Vyřizuje: Ing. Monika Dienová, tel.: +420466859172 

, 340.00, V/10 

 

*S00BX02FAM4F* 
S00BX02FAM4F 

 
K vyvěšení na úřední desku:  

Magistrát města Pardubic, stavební úřad, elektronická úřední deska 
http://www.pardubice.eu/urad/radnice/uredni-deska/su.html  

Úřad městského obvodu Pardubice VII, elektronická úřední deska, generála Svobody 198, 533 51 

Pardubice 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterého zastupuje 

PEN - projekty energetiky, s.r.o., Zdeňka Němcová, IČO 26011701, Arnošta z Pardubic 2835, 

Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

(dále jen "žadatel") podal dne 3.6.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Kabelové vedení NN -Rosice Marie Pujmanové IV-12-2024842 

Pardubice, Rosice, Marie Pujmanové č.p. 517 

 

na pozemku st. p. 194, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 211, 212, 240/1, 241, 242, 243, 244, 245, 

246, 248, 278, 280, 377, 834, 835, parc. č. 86/1, 86/9, 91/7, 91/11, 91/12, 91/13, 98/5, 98/7, 101/1, 

101/31, 101/33, 101/37, 102/5, 609/6 v katastrálním území Rosice nad Labem. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

Pro připojení nové FVE ve stávajícím odběrném místě bude vybudováno 2x kabelové vedení ze stávající 

TS PA_0127, které nahradí stávající vrchní vedení v ulici Marie Pujmanové, Danihelkově a náměstí 9. 

května, vrchní vedení bude demontováno. Stávající odběry budou přepojeny do nově umístěných 

pojistkových pilířů/skříní. Na vedení a zařízení distribuční soustavy je navrženo materiálové řešení z 

termoplastů, PVC izolace odolné proti UV záření a bet. Části.  Kabel 1kV bude uložen v zemi v ochranné 

trubce v hloubce min. 0,7m pod okolním terénem. V trase kabelového vedení nedojde k odstranění 

náletových dřevin ani ke kácení stromu.  

 

 Magistrát města Pardubic, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od 

ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a 

veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

http://www.pardubice.eu/urad/radnice/uredni-deska/su.html


Č.j. MmP  77982/2024 str. 2 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Pardubic, stavební úřad, úřední dny 

pondělí a středa 8,00 - 11,00, 12,00 - 17,00 hodin, v jiné dny po předchozí telefonické domluvě). 

Stavební úřad účastníkům řízení současně oznamuje, že mají možnost seznámit se s podklady 

rozhodnutí v kanceláři č. 207, stavebního úřadu Magistrátu města Pardubic, Štrossova 44, 

Pardubice a vyjádřit se k nim dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, ve lhůtě do 5 dnů od skončení výše uvedené lhůty pro podání námitek. Po 

uplynutí lhůty k vyjádření k podkladům rozhodnutí stavební úřad rozhodne ve věci. 

 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 230, 238/1, 239, parc. č. 86/10, 90/6, 91/3, 91/4, 98/4, 98/9, 98/10, 101/28, 604/9 v katastrálním 

území Rosice nad Labem 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Pardubice, Rosice č.p. 227, č.p. 199 a č.p. 253 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci řízení se mohou dle § 36 správního řádu seznámit a vyjádřit k podkladům 

rozhodnutí do 5 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání námitek, případně důkazů v kanceláři č. 207 

Stavebního úřadu Magistrátu města Pardubic (Magistrát města Pardubic, stavební úřad, úřední dny: 

pondělí a středa 8,00 - 11,00, 13,00 - 17,00 hodin), v ostatní dny dle telefonické domluvy. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

             „otisk úředního razítka“ 

 

Bc. Alena Chvojková 

referent stavebního úřadu 

  

 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. MmP  77982/2024 str. 3 

 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

účastníci dle § 85, odst. 1 stavebního zákona (dodejky): 

PEN - projekty energetiky, s.r.o., IDDS: y5gstt2 

 sídlo: Arnošta z Pardubic č.p. 2835, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

 zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Městský obvod Pardubice VII, IDDS: axwbv4z 

 sídlo: generála Svobody č.p. 198, Pardubice VII-Rosice, 533 51  Pardubice 17 

 

účastníci dle § 85, odst. 2  a) stavebního zákona (doručí se dodejkou): 

Ing. Jiří Rieger, Písková č.p. 637, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

MUDr. Blanka Riegerová, Písková č.p. 637, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Ing. Marta Šimůnková, Marie Pujmanové č.p. 254, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Luboš Beran, náměstí 9. května č.p. 180, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Lukáš Kmoníček, Sladkovského č.p. 1576, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Ing. Radek Loučka, IDDS: bupkwbd 

 trvalý pobyt: Danihelkova č.p. 187, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Ing. Lenka Loučková, IDDS: t2mm62s 

 trvalý pobyt: Danihelkova č.p. 187, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Dušan Brzobohatý, Danihelkova č.p. 188, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

JUDr. Roman Netušil, Danihelkova č.p. 189, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Ing. Radim Topič, náměstí 9. května č.p. 190, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Martina Topičová, náměstí 9. května č.p. 190, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Jakub Šimák, náměstí 9. května č.p. 191, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Veronika Pátková, náměstí 9. května č.p. 192, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Jaroslav Vebr, náměstí 9. května č.p. 197, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Martin Bureš, IDDS: tmbfb6w 

 trvalý pobyt: Kunětická č.p. 115, Cihelna, 530 09  Pardubice 9 

Lucie Burešová, Kunětická č.p. 115, Cihelna, 530 09  Pardubice 9 

Jindřiška Semancová, Brožíkova č.p. 429, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 

Radek Blažek, Na Kratinách č.p. 76, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 

Hana Jirásková, Marie Pujmanové č.p. 236, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Josef Janík, Marie Pujmanové č.p. 238, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Michaela Janíková, Marie Pujmanové č.p. 238, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Ing. Marie Sejkorová, Brožíkova č.p. 426, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 

František Sejkora, IDDS: i58umvn 

 trvalý pobyt: Marie Pujmanové č.p. 239, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Otakar Zdražil, Marie Pujmanové č.p. 234, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Ivana Zdražilová, Marie Pujmanové č.p. 234, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Martin Balada, Danihelkova č.p. 270, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Marie Faltinová, náměstí 9. května č.p. 318, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Jaroslav Faltin, náměstí 9. května č.p. 318, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Ing. Stanislav Šimůnek, Marie Pujmanové č.p. 254, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Daniel Louvar, Danihelkova č.p. 482, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Miroslav Hrdý, Danihelkova č.p. 421, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Kateřina Hrdá, Danihelkova č.p. 421, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Pavlína Slavíčková, Chelčického č.p. 587, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Jana Kožená, Štěpánov č.p. 23, 535 01  Přelouč 

Marie Hrdá, generála Svobody č.p. 117, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Antonín Chleboun, Marie Pujmanové č.p. 221, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Jiřina Chlebounová, Marie Pujmanové č.p. 221, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Ing. Stanislav Hlavatý, IDDS: 9mtb5xu 

 trvalý pobyt: Wintrova II č.p. 974, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 

Jana Hlavatá, Marie Pujmanové č.p. 201, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Jaroslav Bartoníček, Revoluční č.p. 434, Pardubičky, 530 03  Pardubice 3 

Karel Kmoníček, Danihelkova č.p. 186, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Petr Pelikán, Mgr.  - soudní exekutor, IDDS: exjmm9i 

 sídlo: Javorová č.p. 201, Cihelna, 530 09  Pardubice 9 



Č.j. MmP  77982/2024 str. 4 

 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

Jana Barvínková, Bělehradská č.p. 379, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 

Jiří Bastař, Jožky Jabůrkové č.p. 274, Trnová, 530 09  Pardubice 9 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v 

 sídlo: Teplého č.p. 2014, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

Služby města Pardubic a.s., IDDS: yc9gb95 

 sídlo: Hůrka č.p. 1803, Bílé Předměstí, 530 12  Pardubice 12 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., IDDS: wk3drnu 

 sídlo: Teplého č.p. 2141, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

 

účastníci řízení podle § 85 odst.2 písm.b) stavebního zákona identifikovaní označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí (doručí se veřejnou vyhláškou): 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 230, 238/1, 239, parc. č. 86/10, 90/6, 91/3, 91/4, 98/4, 98/9, 98/10, 101/28, 604/9 v katastrálním 

území Rosice nad Labem 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Pardubice, Rosice č.p. 227, č.p. 199 a č.p. 253 

 

dotčené orgány státní správy (dodejky): 

Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Štrossova č.p. 44, 530 21  Pardubice 2 

Ministerstvo obrany, Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Pardubice, dopravní inspektorát, IDDS: 

ndihp32 

 sídlo: Rožkova č.p. 2757, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Úřad městského obvodu Pardubice VII, odbor životního prostředí, ovzduší a dopravy, IDDS: axwbv4z 

 sídlo: Generála Svobody č.p. 198, Pardubice VII-Rosice, 533 51  Pardubice 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MmP  77982/2024 str. 5 

 
Koordinační situace:  

 


